
Algemeen

Gegevens onderneming

verslag 1: 
Psyche, Psychologisch Adviesbureau B.V., statutair gevestigd te Boxtel en aldaar gevestigd 
aan de Stationsstraat 92 (5281 GG).

Activiteiten onderneming

verslag 1: 
Praktijken van psychotherapeuten en psychologen. 
Speur- en ontwikkelingswerk op het gebied van de maatschappij- en geesteswetenschappen.
Arbobegeleiding en reïntegratie

Omzetgegevens

verslag 1:
Nog niet bekend.

verslag 2:
2011: € 864.703,00

Personeel gemiddeld aantal

verslag 1: n.v.t.

Saldo einde verslagperiode

€ 10.760,32.

Verslagperiode

verslag 1: 29 december 2015 t/m 3 februari 2016;
verslag 2: 4 februari 2016 t/m 30 juni 2016

1 juli 2016 t/m 19 december 2016

20 december 2016 t/m 30 juni 2017. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006909:F001

29-12-2015

mr. I  Boekhorst

Curator: mr. M.W.M.  Nijland- van Oorsouw

Insolventienummer: F.01/15/787

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



1 juli 2017 t/m 18 december 2017.

Bestede uren in verslagperiode

verslag 1:
20 uur en 24 minuten.

verslag 2:
30 uur en 42 minuten.

22 uur en 42 minuten

11 uur en 48 minuten

15 uur en 24 minuten.

Bestede uren totaal

verslag 1:
20 uur en 24 minuten

verslag 2:
51 uur en 6 minuten. 

73 uur en 48 minuten

85 uur en 36 minuten

101 uur.

Toelichting

n.v.t.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

verslag 1:
De gefailleerde vennootschap is opgericht op 11 november 2004. Enig aandeelhouder en 
bestuurder is mevrouw M.P. Noten-Collet.

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



1.2 Winst en verlies

verslag 1:
De curator heeft de door de gefailleerde vennootschap gevoerde administratie opgevraagd en 
reeds voor een groot deel verkregen. De curator zal deze stukken bestuderen en komt hierop 
in het volgende verslag terug.

verslag 2:
2011: verlies € 51.714,00;
2012 t/m 2015: niet bekend.

1.3 Balanstotaal

verslag 2:
2011: € 766.280,00
2012: € 535.705,00

1.4 Lopende procedures

verslag 1:
Er lopen verschillende gerechtelijke procedures. De curator zal deze procedures in de 
komende verslagperiode inventariseren en komt daarop in een volgend verslag terug. 

verslag 2:
Er liepen diverse procedures tegen de gefailleerde vennootschap. Door de gefailleerde 
vennootschap waren ook reconventionele vorderingen ingesteld. Alle procedures zijn van 
rechtswege geschorst, voor zover die betrekking hadden op vorderingen op de gefailleerde 
vennootschap. De reconventionele vorderingen zijn niet door de curator overgenomen, omdat 
daarmee geen boedelbelang werd gediend. Het ging met name om vorderingen ter zake 
opheffing van beslag. 

1.5 Verzekeringen

verslag 1:
De curator inventariseert de afgesloten verzekeringen, zal deze zoveel mogelijk opzeggen en 
waar mogelijk aanspraak maken op premierestituties

1.6 Huur

verslag 1:
De curator heeft van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap begrepen dat geen 
sprake is van huur. 

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



1.7 Oorzaak faillissement

verslag 1:
Uit de verklaringen van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de curator het 
volgende begrepen. 

Na haar oprichting in 2004 zou de gefailleerde vennootschap een samenwerkingsverband zijn 
aangegaan met andere zorgverleners. Aanvankelijk bestond dat samenwerkingsverband uit 
een achttal zorgverleners, maar in 2012 is het samenwerkingsverband geslonken naar vier 
zorgverleners. Er zou geen schriftelijke overeenkomst zijn met betrekking tot de 
samenwerking. Op enig moment zou in 2013 een conflict zijn ontstaan met één van de 
voormalige zorgverleners uit het samenwerkingsverband. Daarnaast zouden ook andere 
conflicten met andere voormalige zorgverleners uit het samenwerkingsverband zijn ontstaan. 
Over deze conflicten lopen inmiddels een aantal gerechtelijke procedures. Deze conflicten 
zouden er toe hebben geleid dat de gefailleerde vennootschap haar activiteiten per 1 januari 
2014 heeft gestaakt. In dat verband zou een vaststellingsovereenkomst zijn gesloten, welke de 
curator inmiddels ontvangen heeft.
 
Het faillissement van de gefailleerde vennootschap is op enig moment aangevraagd door een 
freelancer die werkzaamheden voor de gefailleerde vennootschap zou hebben verricht maar 
niet betaald zou hebben gekregen.

De curator doet in de komende verslagperiode nader onderzoek naar de oorzaken van het 
faillissement en komt daarop zo nodig in een volgend verslag terug.  

Naast de hiervoor genoemde oorzaken heeft de curator geen relevante andere oorzaken 
van het faillissement kunnen aanwijzen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

verslag 1:
Op datum faillissement waren geen werknemers meer in dienst. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

verslag 1:
De curator heeft van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap begrepen dat de 
activiteiten reeds per 1 januari 2014 zouden zijn gestaakt. Reeds daarvoor zouden alle 
werknemers uit dienst getreden zijn. Opzegging van arbeidsovereenkomsten is dan niet aan 
de orde.

2.3 Datum ontslagaanzegging

n.v.t.

2.4 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

verslag 1:
De gefailleerde vennootschap bezit geen onroerende zaken. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

verslag 1:
Naar de curator van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap begrepen heeft zou de 
gefailleerde vennootschap op datum faillissement geen bedrijfsmiddelen meer in eigendom 
hebben. In het verleden zou de gefailleerde vennootschap inventaris en een beperkte 
voorraad hebben gehad, welke inventaris en voorraad echter reeds in 2013 zouden zijn 
overgedragen aan een derde partij. Naar de curator begrijpt zou het om een verwaarloosbare 
hoeveelheden gaan. De curator doet nader onderzoek en komt hierop zover nodig terug in een 
volgend verslag.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

verslag 1:
Zie paragraaf 3.6 hiervoor. Van onderhanden werk is geen sprake. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

verslag 1:
De bestuurder heeft verklaard dat er een deelneming is, waarin inkomsten en kosten zouden 
worden verrekend met betrekking tot het hiervoor genoemde samenwerkingsverband. Ook de 
activiteiten van deze vennootschap zouden al geruime tijd stil liggen. De curator doet nader 
onderzoek.

verslag 2:
Hieromtrent bestaat nog geen duidelijkheid, de curator zet het onderzoek voort. 

De gefailleerde vennootschap is voor 50% aandeelhouder van Psyche, praktijk voor 
integratieve diagnostiek en behandeling B.V. Voor de overige 50% is Apollon Holding B.V. 
eigenaar. Beide voornoemde vennootschappen zijn gezamenlijk bevoegd bestuurder. De 
bestuurder van de gefailleerde vennootschappen is al sinds enige jaren gebrouilleerd met de 
middellijk bestuurder van Apollon Holding B.V. De curator tracht desondanks tot verkoop van 
de aandelen te komen. 

De verkoper is er nog niet in geslaagd de door de gefailleerde vennootschap gehouden 
aandelen te verkopen. De curator verwacht dit de komende verslagperiode af te ronden, dan 
wel af te wikkelen zonder verkoop.  

De curator heeft de aandelen van de gefailleerde vennootschap in Psyche, Praktijk voor 
Integratieve Diagnostiek en Behandeling B.V. met toestemming van de rechter-
commissaris verkocht aan Apollon Holding B.V. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

€ 250,00.

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

verslag 1:
Naar de curator van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft begrepen zou er 
nog een bedrag van circa € 150.000,00 zijn te incasseren. Op deze vorderingen zou reeds 
voor datum faillissement door een viertal partijen beslag zijn gelegd. Eventueel voor datum 
faillissement gelegde individuele beslagen zijn met ingang van het faillissement komen  te 
vervallen. 

verslag 2:
De curator zal in de komende verslagperiode bezien of en zo ja incasso van deze vorderingen 
opportuun is. Curator tekent daarbij aan dat deze vorderingen (al dan niet ten dele – gelet op 
de hoogte van de vordering van de bank, ca € 100.000,00 plus p.m.) zijn verpand aan de 
financierende bank, Rabobank Roermond-Echt. 

De Rabobank heeft haar pandrecht aan één van de debiteuren openbaar gemaakt. Deze 
debiteur zal op zeer korte termijn overgaan tot betaling van een bedrag van € 124.759,95, 
waarvan een bedrag van € 109.488,12 aan Rabobank toekomt en een bedrag van € 15.271,83
 aan de boedel. Ten aanzien van de overige vorderingen op debiteuren heeft de bank haar 
pandrecht niet openbaar gemaakt. Nu de bank integraal is voldaan, zal de curator de incasso 
van deze vorderingen verder ter hand nemen. Volgens de berichten van mevrouw Collet zou 
thans nog een bedrag van circa € 10.000,00 openstaan bij twee zorgverzekeraars. 

Op twee zorgverzekeraars bestaat nog een vordering van in totaal circa € 10.000,00. De 
zorgverzekeraar heeft aanvankelijk gemeld dat niet tot uitbetaling kan worden overgegaan, 
omdat geen overeenkomst is gesloten tussen de gefailleerde vennootschap en de 
zorgverzekeraars. Inmiddels zijn nadere stukken aangeleverd, waaruit zou moeten blijken dat 
er wel recht op uitbetaling is. De zorgverzekeraars hebben nog niet gereageerd op de nader 
aangeleverde stukken. De curator zet de incassowerkzaamheden voort. 

Tot op heden is een bedrag van in totaal € 7.917,65 geïncasseerd bij de verzekeraars. Het 
voormelde totaal van circa € 10.000,00 bleek zoveel lager door een dubbeltelling in de 
administratie van de gefailleerde vennootschap. 

De debiteurenincasso is afgerond. 

4.2 Opbrengst

Zie hiervoor.

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



4.4 Werkzaamheden

Zie hiervoor.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

verslag 1:
De Rabobank Roermond-Echt heeft als financierende bank een vordering ingediend van 
afgrond € 100.000,00 plus p.m. De bank blijkt eerste pandhouder te zijn van vorderingen van 
de gefailleerde vennootschap. 

verslag 2:
De bank heeft haar pandrecht op één van de debiteuren openbaar gemaakt en aan de curator 
te kennen gegeven dat zij de incasso van de overige debiteuren zelf ter hand neemt. De bank 
wordt op korte termijn echter integraal voldaan. De curator zal de incasso op de overige 
debiteuren zelf ter hand nemen. 

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

verslag 1:
Een doorstart is niet aan orde. Omdat de onderneming reeds geruime tijd stil ligt is ook het 
voortzetten van de onderneming niet aan de orde. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

n.v.t.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

verslag 1:
De curator heeft de administratie van de gefailleerde vennootschap opgevraagd. De curator 
zal deze in de komende verslagperiode beoordelen. 

verslag 2:
De curator heeft nog geen volledig beeld van de wijze waarop de boekhouding is gevoerd. 
Hier wordt nog nader onderzoek naar gedaan. 

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



Inmiddels zijn grote delen van de administratie aangeleverd. De rechten en verplichtingen van 
de vennootschap kunnen pas na toelichting van de bestuurder van de gefailleerde 
vennootschap gekend worden. De curator tracht in de komende verslagperiode een definitief 
oordeel te vormen over de vraag of is voldaan aan de boekhoudplicht. 

De curator heeft zich nog geen definitief oordeel gevormd over de administratie van de 
gefailleerde vennootschap. De curator komt er in een volgend verslag op terug. 

Hoewel de wijze waarop de administratie is gevoerd niet de schoonheidsprijs verdient, 
is de curator van mening dat de administratie voldoet aan artikel 2:10 BW. 

7.2 Depot jaarrekeningen

verslag 1:
De jaarrekening 2011 is gedeponeerd op 28 januari 2013, derhalve tijdig.
De jaarrekening 2012 is gedeponeerd op 31 januari 2014, derhalve tijdig.
De jaarrekening 2013 is niet gedeponeerd. 
De jaarrekening 2014 is gedeponeerd op 7 december 2015, derhalve tijdig.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

n.v.t.

Nog in onderzoek. 

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 11 november 2004. In de oprichtingsakte 
is vermeld dat de aandelen zijn volgestort in geld. Daarbij wordt verwezen naar een aan 
de betreffende akte gehecht bewijs van volstorting. Dat volstortingsbewijs is echter niet 
bijgevoegd. Dit aspect hoeft vooralsnog niet nader onderzocht te worden, nu een 
eventuele vordering tot volstorting is verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

verslag 1:
De curator doet hiernaar nog onderzoek. 

De curator doet hiernaar in de komende verslagperiode nog nader onderzoek.

De curator heeft zich nog geen definitief oordeel gevormd over de vraag of sprake is geweest 
van onbehoorlijk bestuur. De curator komt hierop in een volgend verslag terug. 

De curator heeft geconcludeerd dat er geen gronden aanwezig zijn om nader onderzoek 
in te stellen naar bestuurdersaansprakelijkheid. 

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



7.6 Paulianeus handelen

verslag 1:
De curator doet hiernaar nog onderzoek.

Tot op heden heeft de curator niet geconstateerd dat paulianeuze handelingen hebben 
plaatsgevonden.

-

Er hebben zich - voor zover de curator tot op heden bekend - geen paulianeuze 
handelingen plaatsgevonden. 

7.7 Werkzaamheden

n.v.t.

Zie 7.1 en 7.4.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

verslag 1:
Op dit moment is de curator nog niet bekend met boedelvorderingen.

Behoudens de gebruikelijke kosten van het faillissement zijn er geen boedelvorderingen 
ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

verslag 1:
De fiscus heeft tot op heden nog geen preferente vordering bij de curator ingediend. 

De fiscus heeft een preferente vordering van € 128.934,00 ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

verslag 1:
Het UWV heeft nog geen preferente vordering bij de curator ingediend. Gelet op het feit dat op 
datum faillissement geen arbeidsovereenkomsten meer van kracht zouden zijn, verwacht de 
curator op termijn ook geen preferentie vorderingen van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

verslag 1:
Andere preferente crediteuren hebben zich vooralsnog niet gemeld. 

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

verslag 1:
De curator heeft één indiening van een crediteur ontvangen.

verslag 2:
Drie crediteuren hebben tot op heden een vordering bij de curator ingediend.

Drie crediteuren hebben tot op heden een vordering bij de curator ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

verslag 1:
€ 42.113,34.

verslag 2:
De concurrente crediteuren hebben voor een totaalbedrag van € 209.021,00 aan vorderingen 
ingediend. 

De concurrente crediteuren hebben voor een totaalbedrag van € 209.021,00 aan vorderingen 
ingediend. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

verslag 1:
Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

n.v.t.

n.v.t.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zie 1.4.

9.2 Aard procedures

Zie 1.4.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



9.3 Stand procedures

Zie 1.4.

9.4 Werkzaamheden

Zie 1.4.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

verslag 1: 
De curator kan op dit moment nog niet voorzien op welke termijn en op welke wijze het 
faillissement zal worden afgewikkeld.

verslag 2:
De curator kan op dit moment nog niet voorzien op welke termijn en op welke wijze het 
faillissement zal worden afgewikkeld.

De curator kan op dit moment nog niet overzien op welke termijn en op welke wijze het 
faillissement zal worden afgewikkeld. 

De curator verwacht binnen enkele maanden de afwikkeling van het faillissement in 
gang te kunnen zetten. 

10.2 Plan van aanpak

verslag 1:
a. inventarisatie schuldenpositie;
b. beoordeling administratie;
c. inventarisatie en beoordeling gerechtelijke procedures;
d. onderzoek gevoerd beleid;
e. beoordeling incasso debiteuren;
f. reguliere afwikkelingswerkzaamheden.

verslag:
a. inventarisatie schuldenpositie;
b. beoordeling administratie;
c. onderzoek gevoerd beleid;
d. incasso debiteuren;
e. reguliere afwikkelingswerkzaamheden.

a. inventarisatie schuldenpositie;
b. beoordeling administratie;
c. onderzoek gevoerd beleid;
d. incasso debiteuren;
e. reguliere afwikkelingswerkzaamheden. 

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4



a. inventarisatie schuldenpositie; 
b. verkoop aandelen deelneming, voor zover opportuun;
c. beoordeling administratie; 
d. onderzoek gevoerd beleid; 
e. reguliere afwikkelingswerkzaamheden. 

a. inventarisatie schuldenpositie;
b. reguliere afwikkelingswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

verslag 1:
Het volgende verslag zal worden ingediend in juli 2016.

verslag 2:
Het volgende verslag zal worden ingediend in december 2016.

Het volgend verslag zal worden ingediend in juni 2017. 

Het volgende verslag zal worden ingediend in december 2017. 

Het volgende verslag zal uiterlijk worden ingediend in juni 2018. 

10.4 Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

19-12-2017Datum:Nummer: 4


